subvenção social à entidade que menciona e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Itaúna, Estado de Minas Gerais, aprovou, e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar recurso, em caráter de
subvenção social, até o limite de R$ 14.100,00 (catorze mil e cem reais), à ASSOCIAÇÃO DE
RECUPERAÇÃO  DE  DEPENDÊNCIA  QUÍMICA  FORÇA  E  LUZ,  entidade  assistencial
cadastrada no Programa de Estímulo à Política Pública de Assistência Social do Município de
Itaúna.

Art.  2o O  recurso  financeiro  a  que  se  refere  o  artigo  1o é  proveniente  de

[...]

Prefeito de Itaúna/MG, Osmando Pereira da Silva, e tendo avocado a relatoria, deste
passo a apreciar o referido projeto, com as seguintes considerações:

- O presente Projeto de Lei versa sobre autorização desta Casa Legislativa ao Executivo
municipal para que seja destinada subvenção social no valor de R$ 14.100,00 (quatorze mil e cem
reais) a Associação de Recuperação de Dependência Química Força e Luz;

- O recurso financeiro acima declinado é proveniente de contribuições efetuadas por
pessoas  físicas  e  jurídicas  da  comunidade  ao  Fundo Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do